
Licitações

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025. 

Processo Administrativo nº 011/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB. 
Contratados: JAMES DE OLIVEIRA - ARYS MOVEIS – CNPJ Nº 20.676.918/0001-62, com 
sede na Praça Presidente Getúlio Vargas, 366, Sala A, Centro, Patos – PB, com valor global de 
R$ 7.190,04 (sete mil cento e noventa reais e quatro centavos), vencedor do item 06; NUNES 
& TENORIO LTDA – CNPJ Nº 35.000.390/0001-84, com sede na Conego Floro, 105, Térreo, 
Centro, Princesa Isabel – PB, com valor global de R$ 8.643,25 (oito mil seiscentos e quarenta e três 
reais e vinte e cinco centavos), vencedor do item 08; UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 46.235.001/0001-16, com sede na Rua 
Professor José de Barros Lins, 66, Salgadinho – Olinda – PE, com valor global de R$ 19.320,00 
(dezenove mil trezentos e vinte reais), vencedor dos itens 03 e 10, Objeto: aquisição de mobiliário 
escolar para atender as diversas escolas do município de Passagem – PB. Fundamentação Legal: 
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor Contratual 
global: R$ 116.602,09 (cento e dezesseis mil seiscentos e dois reais). Ratificação em: 15/04/2025. 
Rozângela Ferreira Silva – Prefeita.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2025

Processo Administrativo nº 31/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB. 
Contratada: 50.185.751 IGOR BRUNO SANTOS MORAIS – CNPJ Nº 50.185.751/0001-06, 
sediada na Rua Cícero Juvino, SN, Centro – Passagem – PB. Objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva semestral de 
aparelhos de ar condicionado do tipo central, compacto e Split, com fornecimento de mão de obra, 
até o final do exercício financeiro de 2025, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de 
Passagem - PB. Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021; Valor Contratual: R$ 29.470,00 (vinte e nove mil quatrocentos e setenta reais). Ratificação 
em: 15/04/2025. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2025

Processo Administrativo nº 32/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB. 
Contratada: SABUGI CONSTRUCOES LTDA – CNPJ Nº 42.354.190/0001-95, sediada na Rua 
Francisco Medeiros Lucena, 17, Centro, São Mamede – PB. Objeto: contratação de empresa 
especializada para a reforma do ginásio de esportes “O AGAZÃO” no município de Passagem-
PB. Fundamentação Legal: art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor 
Contratual: R$ 40.693,82 (quarenta mil seiscentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos). 
Ratificação em: 15/04/2025. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2025

Processo Administrativo nº 33/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB. 
Contratada: SABUGI CONSTRUCOES LTDA – CNPJ Nº 42.354.190/0001-95, sediada na Rua 
Francisco Medeiros Lucena, 17, Centro, São Mamede – PB. Objeto: contratação de empresa 
especializada para a construção do calçadão da Rua Galdencio Rafael no município de Passagem-
PB. Fundamentação Legal: art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; 
Valor Contratual: R$ 108.205,39 (cento e oito mil duzentos e cinco reais e trinta e nove centavos). 
Ratificação em: 15/04/2025. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

Editais e Avisos

Convocação do 2º colocado para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2025, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial, 
CONVOCA as empresas: JAMES DE OLIVEIRA - ARYS MOVEIS – CNPJ Nº 20.676.918/0001-
62, com sede na Praça Presidente Getúlio Vargas, 366, Sala A, Centro, Patos – PB, com valor 
global de R$ 7.190,04 (sete mil cento e noventa reais e quatro centavos), vencedor do item 06; 
NUNES & TENORIO LTDA – CNPJ Nº 35.000.390/0001-84, com sede na Conego Floro, 105, 

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 16 de abril de 2025 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Térreo, Centro, Princesa Isabel – PB, com valor global de R$ 8.643,25 (oito mil seiscentos e 
quarenta e três reais e vinte e cinco centavos), vencedor do item 08; UNIMOVEIS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 46.235.001/0001-16, com sede 
na Rua Professor José de Barros Lins, 66, Salgadinho – Olinda – PE, com valor global de R$ 
19.320,00 (dezenove mil trezentos e vinte reais), vencedor dos itens 03 e 10; VENCEDORAS do 
2º lugar no certame para assinatura dos respectivos termos de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, 
a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final.

Passagem/PB, 15 de abril de 2025. 

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 013/2025
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo Silva, 302, Bairro Centro – 
Passagem - PB, através de seu Agente de Compras, COMUNICA a todos os interessados, referente 
ao processo Dispensa de licitação nº 0013/2025, que foi declarada VENCEDORA a empresa: 
50.185.751 IGOR BRUNO SANTOS MORAIS – CNPJ Nº 50.185.751/0001-06, sediada na Rua 
Cícero Juvino, SN, Centro – Passagem – PB, com valor global de R$ 29.470,00 (vinte e nove mil 
quatrocentos e setenta reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração 
e por ter atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida 
assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, 
nos termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021 em sua redação final.

Passagem/PB, 15 de abril de 2025.

Armando Gomes Ferreira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 014/2025
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo Silva, 302, Bairro Centro – 
Passagem - PB, através de seu Agente de Compras, COMUNICA a todos os interessados, referente 
ao processo Dispensa de licitação nº 0014/2025, que foi declarada VENCEDORA a empresa: 
SABUGI CONSTRUCOES LTDA – CNPJ Nº 42.354.190/0001-95, sediada na Rua Francisco 
Medeiros Lucena, 17, Centro, São Mamede – PB, com valor global de R$ 40.693,82 (quarenta 
mil seiscentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos), por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para a administração e por ter atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS 
a referida empresa para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias 
úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021 em sua 
redação final.

Passagem/PB, 15 de abril de 2025.

Armando Gomes Ferreira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 015/2025
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo Silva, 302, Bairro Centro – 
Passagem - PB, através de seu Agente de Compras, COMUNICA a todos os interessados, referente 
ao processo Dispensa de licitação nº 0015/2025, que foi declarada VENCEDORA a empresa: 
SABUGI CONSTRUCOES LTDA – CNPJ Nº 42.354.190/0001-95, sediada na Rua Francisco 
Medeiros Lucena, 17, Centro, São Mamede – PB, com valor global de R$ 108.205,39 (cento e oito 
mil duzentos e cinco reais e trinta e nove centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa 
para a administração e por ter atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a referida 
empresa para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir 
desta publicação, nos termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021 em sua redação final.

Passagem/PB, 15 de abril de 2025.
_____________________________

Armando Gomes Ferreira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


